Edificauit salomon domum domini de dolatis lignis et sectis lapidibus et distinxit eam in tres distinctiones in altum quarum inferior domus in duo diuidebatur scilicet in interiori oraculo et exteriori domo. Sic igitur factum est quod omnes parietes templi inferioris tabulis cedrinis. pavementum vero abietinis operiebatur. et de super tabulas laminis aureis omnia per circuitum tegebantur. nichilque erat in templo quod non auro undique tegeretur. Fecit quoque salomon anaglipha id est celaturas et tornaturas in tabularum iuncturis ut nec quidem aliqua rima seu distinctio deprehendi posset. In medio vero tabularum sculpsit ymagines prominentes scilicet cherubim atque palme. Sic vere quando verus salomon deus templum ecclesie facere voluit ipsumque de lapidibus sectis et quadratis id est de personis sanctis fortibus et solidis edificauit. Templum enim illud de quadruplici materia constabat. scilicet de lapidibus sectis et tabulis cedrinis abietinis et laminis aureis. Sic vere ecclesia christi habuit viros scilicet martires qui per martiria fuerunt secti: tabulas cedrinas. id est confessores. qui per contemplationem fuerunt alti et qui per virtutes fuerunt sculpsi. tabulas abietinas que minoris sunt valoris. id est bonos

seculares qui in pavimento id est in infimis in mundo fuerunt positi: laminas aureas id est doctores qui splendore sapientie fuerunt lucidi. in quibus scilicet omnibus erant virtutum ymagines picture et scientiarum characteres. scripture et concordie. ligamina et iuncture. quia scilicet inter tabulas templi et inter personas ecclesie analogipha id est tornature erant caritatis que nullam rimum dissensionis aut discordie apparere permittebant. **J**ob quadragesimo primo. Una vni coniungitur. et nec spiraculum quidem incedit per eas. In ipsis etiam debent sculpi inter cetera due speciales figure scilicet palma que signat victoriam et cherubim quod signat scientiam. quia scilicet cherubim interpretatur scientie plenitudo. ad denotandum quod omnes persone ecclesie et fideles debent habere palmam id est vite perseverantiam et victoriam: discretionem scientiam et sapientiam. **A**pocalypsi vij. Amicti stolis albis et palme in manibus eorum. Et breuiter in templo isto non dicitur esse aliquid quoniam auro caritatis et sapientie vestiatur ut sic tam tectum quam parietes et pavementum. id est superiores quam mediocres quam etiam inferiores fide et moribus splendere videantur. **A**pocalypsi xi. Ipsa ciuitas aurum mundum. Tres autem partes habuit istud templum. quia ecclesia tres speciales habet status. prelatorum scilicet coniugatorum et continencium seu ecclesiasticorum. qui

etiam in duos status subdiuidi
tur scz in sancta sanctorum et in san-
cta. i. in eccliam regularem et se-
cularē. Isti em̄ sūt tres status sal-
uandorum qui in noe plato: **Job**
diugato et damiele cōtinente sig-
nificant. **Ezech. xiiij.** Ideo bene
p̄t dici illud gen. xxix. **Didit pu-**
teū in agro tresq; greges ouium
accubantes. Quod autē templū in
monte fuit factū. fuit ad deno-
tandū qd ecclia xpi sursum in mon-
te paradisi debet mentaliter ma-
nere et manentem ciuitatem hic
nō querere. sed de futura potius
cogitare dicens illud ad phil. iij.
Mostra uersacio in celis est.
Vel dic qd templū est anima. cuius
tres ptes sūt tres potencie
scz ratio. memoria et uoluntas.
Una uero istarū scz ratio duplex
est. quia scz ē dare rationē supi-
orem et inferiōrē et intellectū spe-
culatiuū et practiū. **Cōpōni igitur**
debet istud templū cōsciencie
uel anime ex lapidib; quadratis
.i. ex cōstancie stabilitate cōstare
Psal. liij. **Sternā p ordinē lapi-**
des tuos et tabulas ex cōdrimis
id est ex cōtemplationis sublimitate:
qz cōdrus alta libani **Eze. xxvii.**
Cedrū de libano tulerūt ut
facerēt tibi malū. **Malus eī na-**
uis. altitudinē cōtemplationis de-
signat. ex tabulis abietinis id ē
ex iusticie rectitudine seu equita-
te: abies em̄ arbor est rectissima
Eze. xxvij. **Abietes de samir do-**
lauerūt in ramos tuos. Ex lami-

nis aureis id est ex sapiencie cla-
ritate. **Ibidem Aurū opus deco-**
ris tui. Debet etiam esse in mon-
te id est in paradiso p affectionem
p̄s **Quis ascendet in montē dñi**
Debet habē celaturas et sculptu-
ras id est multiplicatē uirtutū
et pfectionem. inter quas scilicet
spūaliter debet habere ymaginē
cherubin. id est scienciam et di-
screcionem: et ymaginem palme
id est perseueranciam et cōsumma-
cionem. **Et breuiter nichil in ea**
debet esse quī totum auro tega-
tur per splendidam conuersacio-
nem et sic dicitur de ea illud pri-
ma ad corinthios iij. **Templū**
dei sanctū ē: quod estis uos **Qui**
igitur templū dei uolauerit: de-
struet illum deus. **In interiori o-**
raulo facta sūt duo hostia de li-
gnis oliuarum. et sculpta erāt in
eis cherubin et palme. que om-
nia auro coopta erant. **Postes**
autem ostiorum qnq; angulos
habebāt. Quia p templū ecclia
intelligitur bene uidetur qd per
domū exteriorē que erat maior
intelligitur status laycorū. **Per**
interius uero oraculum designa-
tur status et congregacio cleri-
corum. **Ostia igitur istius ora-**
culi prelatos significant per q̄s
alii ad fidem et ad ecclesiam nec
non ad ecclesiastica beneficia in-
trant. **Iohannis decimo** **Ego sū**
ostium. **Qui non intrat per osti-**
um in ouile ouium sed ascendit
aliunde. sicut faciunt simoniaci.

et intrusi: ille fur est et latro. **Vi-**
deamus igitur qualia debeant esse
ostia domus dei scilicet prelati. **Dico**
igitur quod debent esse duo quia dicitur
esse combinati per caritatem: debent
esse de lignis oliuarum quia oleum
elemosinarum debent fundere per
pietatem: habere postes cum quin-
que angulis. id est virtutes que faci-
unt quinque sensuum discretam
sagacitatem et continentiam: de-
bent habere cherubim id est scientie
plenitudinem: debent habere pal-
mas id est victorie et perseveran-
tie longitudinem: debent habere
anaglipha seu celaturas id est vir-
tutum pulchritudinem: debent
que ad modum hostij esse volubi-
les per diligentie sollicitudinem:
et per omnia debent esse coopti spirituali
autem per splendidam conuer-
sationis sanctitatem. quibus peccator
dolor hodie multi conentur se co-
operire autem naturali per auaricie
turpitudinem. **Unde supra ibidem**
dicitur quod nichil erat in templo quod
non autem tectum erat. **Ideo de ta-**
libus ecclesie ostijs seu prelati.
sunt dicitur illud eze quadragesimo
primo **Bina ostia erant in templo et**
in ipsius hostijs celatura erat: che-
rubim et sculpture palmarum
Vel si vis omnia ista exponere de pre-
dicatoribus quibus mediantibus
ad mores et ad fidem intrant. et
de sacerdotibus et rectoribus per
quos laici ad sacramenta ecclesie
admittuntur. **Domus etiam exte-**
rior templi duo habebat ostia

de lignis abietinis. que habe-
bant postes de lignis oliuarum
cum quatuor angulis quodlibet
vero illorum ostiorum erat du-
plex et se invicem tenens apiebatur
ipsaque ostia autem opere quadra-
to ad regulam apiebantur et palme et
cherubim in eis sculpebantur. **Quia**
sicut dictum est domus templi
exterior statum laycorum desig-
nat ideo bene possunt per ostia
domus huius seculares principes
et iudices denotari. quia reuera
isti debent esse duo per commu-
nem sui et aliorum diligentiam.
quia se non debent esse vnus scilicet
toti sui per proprii lucri auariciam
et per singularitatis parsimoniam.
Debet etiam esse quilibet duplex
per dei et per christi caritatem bina-
riam et debent se invicem tenere
per pacem amorem et concordiam
et ad se invicem conuerti et applica-
ri per mutui adiutorij conuenien-
tiam. **Eze. quadragesimo primo.**
Ab utraque parte bina erant ostia
quia que in se invicem applicaban-
tur. **Isti igitur debent esse de lig-**
nis abietinis que sunt recta. quia
debent in se habere postes oliua-
rum. que significant pietatis et
misericordie dulcedinem. que qui-
tuor dicitur habere angulos. id est constan-
cie et stabilitatis quadraturam et for-
titudinem. **Res enim quadrata non faci-**
liter voluitur sic vere nec prudens
homo facilliter a verbo vel a propo-
sito suo mutat nec pace nec pre-
dicatione aduersitate vel prosperitate